河 南 省 测 绘 学 会 文 件
豫测学﹝2020﹞19 号

关于举办测绘工程领域课程思政研讨会的

通知

各会员单位，各有关单位：

为贯彻落实教育部《高等学校课程思政建设指导纲要》，

加强测绘及相关领域高校、企业交流合作，提升领域专业课程

思政建设水平，学会测绘教育与科普工作委员会定于 7 月 7 日

在郑州举办“测绘工程领域课程思政研讨会”。会议邀请知名

专家、教授专题授课，研讨课程思政创新的方法路径，交流专

业课程加强课程思政的办法举措。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：河南省测绘学会测绘教育与科普工作委员会

指导单位：河南省测绘学会

信息工程大学地理空间信息学院

承办单位：时空感知与智能处理自然资源部重点实验室

智慧中原地理信息技术河南省协同创新中心

协办单位：河南德瑞普测绘仪器有限公司

二、会议时间与地点

1.时间：2021 年 7 月 7 日

2.地点：郑州市高新区光华大酒店三楼宇宙厅

三、会议内容

1.特邀报告：课程思政创新路径方法

主讲人：丛杭青 教授

浙江大学人文学院工程伦理研究中心主任、浙江大学科

技与社会发展研究所所长、博士生导师、全国工程专业学位研

究生教学指导委员会《工程伦理》课程专家

2.特邀报告：地理信息科学原理课程思政育人的探索实践

主讲人：汤国安 教授

南京师范大学地理科学学院博士生导师、教育部地理学会

地理教育专业委员会副主任、中国地理学会地理教育专业委员

会副主任、GIS 协会教育工作委员会主任、国务院地理学科评议

组成员

3.互动交流

四、参会要求

1. 参会代表按照防疫要求做好个人防护。疫情中高风险地

区或与该地区有密切接触者，请勿报名参会；

2.会议免注册费，请参会代表 7 日上午 8:00-8:30 在光华

大酒店三楼宇宙厅“会议签到处”签到参会；

3.郑州市外参会代表食宿自理；

4.请各高校提前汇总问题指定代表重点发言；

5.为便于提供会务服务，请您 7 月 4 日前 18:00 前扫描下

方二维码注册报名；

6.联系人：阎晓东 13938254127

河南省测绘学会

2021 年 7 月 1 日